
UCHWAŁA NR XXXIV/271/2017
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy w Osieku nad Notecią.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  

1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 

budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r., poz. 744) Rada Miejska 

w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę ulicy będącej drogą gminną nr G 129382P położonej na działkach  o numerach 

ewidencyjnych  1364/2 (część), 1366 i 823 w Osieku nad Notecią, z ulicy XXX Lecia, na ulicę XXX 

Lecia.

§ 2. Położenie ulicy przedstawione jest w załączniku graficznym  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady

Piotr Radwański

Id: 8A8DE8E7-BC66-4BA5-8B8E-6C50A1684572. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/271/2017

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 26 maja 2017 r.

Id: 8A8DE8E7-BC66-4BA5-8B8E-6C50A1684572. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/271/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie

zmiany nazwy ulicy w Osieku nad Notecią.

Przepis art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, iż do

wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic będących drogami

publicznymi.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego

ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r.,

poz. 744) obowiązujące w dniu wejścia w życie nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności

publicznej, w tym m.in. dróg i ulic, upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty

symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób, właściwy

organ jednostki samorządu terytorialnego, zmienia w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie

ustawy.

Mając powyższe na uwadze, Burmistrz Wyrzyska zwrócił się w dniu 16 lutego 2017 r. , pismem Nr

OR. 6625.1.2017 do Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie o wydanie opinii w zakresie m.in.

dotychczasowej nazwy ulicy XXX Lecia w Osieku nad Notecią, z uwagi na fakt, iż przedmiotowa nazwa

nie posiada dopisku „PRL”.

Pismem Nr BUW-940-14(2)/17 z dnia 16 marca 2017 r. Instytut Pamięci Narodowej Komisja Ścigania

Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Warszawie

poinformował m.in. , że: „nazwę ulicy należy zmienić, albo przyjąć nową uchwałę z takim

uzasadnieniem, które nie budziłoby wątpliwości, co do charakteru upamiętnienia w kontekście wyżej

wskazanej ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r.”.

W świetle powyższego stanowiska lokalna społeczność na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Osiek nad

Notecią w dniu 16 maja 2017 r. podjęła uchwałę w sprawie pozytywnego zaopiniowania zmiany

dotychczasowej nazwy ulicy XXX Lecia - nadanej uchwałą Nr IV/17/74 Rady Narodowej Miasta

i Gminy w Wyrzysku z dnia 27 września 1974 r. , na ulicę XXX Lecia, jako upamiętnienie

upływającego dnia 9 maja 2017 r. trzydziestolecia największej katastrofy w dziejach polskiego

lotnictwa cywilnego, która miała miejsce w Lesie Kabackim. W tym bowiem dniu, w 1987 roku

rozbił się samolot LOT-u, w wyniku czego zginęły 183 osoby tj. wszystkie osoby znajdujace się na

pokładzie samolotu (172 pasażerów i 11 członków załogi).

Jedna z ulic warszawskiej dzielnicy Ursynów nosi imię pierwszego pilota samolotu tego rejsu -

Zygmunta Pawlaczyka.

Id: 8A8DE8E7-BC66-4BA5-8B8E-6C50A1684572. Podpisany Strona 1



Aby uczcić pamięć zabitych, w Lesie Kabackim postawiono krzyż i tablicę z nazwiskami wszystkich

ofiar.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 8A8DE8E7-BC66-4BA5-8B8E-6C50A1684572. Podpisany Strona 2




